
A
A
A
 

N"
TR
AM
IT
E:
 

97
13
6-
00
41
-1
7 

DO
CU
ME
NT
O.
 

Re
so
lu
ci
on
 

   

  

1 
08
/0
4/
19
 

      
   

    
     

  

   

    

Dr. Nelson Ayala Ayala 
SUSDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

. CONSIDERANDO: 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañías constantes en la presente 
a la Pusposición Transitoria Sexta incluida € en la Ley. de. €: 

Oficial No>353+de 23 de ectubre'de:2018; 
y cancelación de compañías que se n pene 
Ley Orgánica para la Optimización y! Enciencia de Trámies / Adi 
Pormals, vigentés: a” la” fecha d del 

    

  

inscrita en el oo 1 Meicantil der 
ive de disolución No. SC-IRG-DRASD: 

oideríando a cáricefación de lá inses ¡pci 

    

QUE la señora TATIA! 
TECNICARPLUS 

para ta cación de la cancelación de la compañía, por: “haberes "cumplido con los requisitos de 
ley; 

QUE concluido el proceso de tiquidación con la cancelación de la ifiscripción de ia compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acteedores que aparecieren 

. reclamar por vía judicial, a los-socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años 

» 

contados desde ta última publicación del aviso alos acteedores Adicionalmente, en casos-de fraude. 
abuso o vias de hecho cometidos a nombre de compañias y otras personas naturales o jurídicas, 
subsiste la solidaridad asi como la acción:de ¿noporubilidad de le* persona juridica establecidas en el 
articulo 17 de la Ley de Compañias; y. 

EN ejercicio de tas atubuciones confendas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-008 + 06 de febrero 
de 2014 y Resolución No SCVS-1RO-DRAF-2018-0222 de 12 de noviembre de 2018 

RESUELVE: 

  

    
Quilo,a 28 FEB ¿048 

  
DE a S VALORES Y SEGUROS 

pe CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL



   
ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la insenpción de la compañía se os 
CIA. LTDA, “EN LIQUIDACION” por ser procedente en virtud de lo previsto en el articulo 404 de 
de Compañías 

ARTÍCULO 'SEGUNDO.- DISPONER quea través. de la Secretaria General de la Intendencia Regional 
de Quito, se publique eltexto integío . de la presente.resolución,. por una sola vez, en el-sdio web 
institicional de fa Superintefdenciar de Compañias, Valores y ¡Séguros 

De confor idad 'con la Dispositión General Segunda-del Reglamento sobre inactividad," Disólución, 
Liquidación, Reactivación » Á 
Opétatión de Súcutsales de Compañías xtranjeras, 
por cum lída la notificación se esta-Resolución 

    

     

    

agriGULo TÉRCERO.. DIS; 'ONER que, lemanerá indél ciénle y no sucesiva 1)-€l funcionario que 
ténge a su cárgo el Registro * -Mercantl, en él que,- se! encuentra domiciliada - las compañia 
TECNICARPLUS' CIA. LTDA. 

  

    
       

    

  

respondan, b) Cencele. 
Ja*señora. TATIANA -Mi RT: 

    

    
   

a cuyo Cargo se encuentre 
gancelación Ha 

z "Cumplido séntarán tazón y-copía de to actiádo emitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores 
y Seguros. 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se.remta el contenida de esta Resolución a la Dirección, Zonal 
de Pichincha"8el: Sérvició de Réntás interna 
Nacional o 
del Municipio del cantón Quito para su conocimiento. 

al instituto Ecuatoriano, de- Seguridad Social, al Sérvicio 
        

NOTIFÍQUESE.. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, 22 de enero de 2019. 

AD 

RECTOR DE DISOLUCIÓN 

    

  

   

  

X MAC Exp 159300 Te 9I1IGO0A1-17 

 



Cojo. 002-000068748 20191 2 

       

  

   ¿GEz ESIgar > 

Raras garfiricación DE DOCUMENTOS MATERIALIZADOS DESDE PÁGINA WEB O Ea SOPORTE 
ELECTRÓNICO N* 20191701037C01244 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notanal doy fe que el denme que antecede en 1 foja(s) útiles) fue 

materializado a petición del señor (a) TATIANA MARITZA ORTEGA TORRES, de lo £ágina web y/o soporte electrónico, el día 

de hoy 29 DE MARZO DEL 2019, a las 11:03, todo lo cual certifico amparado en las atribuciones que me otorga la Ley 

Notarial. Para constancia, copia física del documento materializado queda archivado en el libro de Certificaciones. La 

veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es (son) de responsabilidad exclusiva de 

ta(s) persona(s) que lo(s) vtihza(n) 

QUITO, a 29 DE MARZO DEL 2019, (11,03). 

 



le Regist, 

  

li 4 ca 

  

3 REGISTRO 
ME 

  

  

      

RCANTIL 
QUITO 

TRÁMITE NÚMERO: 
20704 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
2 ACTA DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

     
      

"NÚMERO DE REPERTORIO: “+ | 141532 > 
FECHA DE INSCRIPCIÓN:* . +” [03/04/2019 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: : —. | 1749 
REGISTRO: 3 7 == LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
    

    2._ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: E A 
LNO APLICA - mo 

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL-ACTO' o 

CONTRATO: . 
FECHA ESCRITURA: 
NOTARÍA:= 9 
CANTÓN: - 
N'+RESOLUCIÓN: 

  

  

CANCELACI NDE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD        

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

          

  

[NO APLICA 

  

5,_ DATOS CAPITAL /CUANTÍA: 
[NG APLICA ] 
  

6. DATOS ADICIONALES: 

Página 1 de 2



¿REGISTRO oo : 
1 MERCANTIL 

QUITO 
RESOLUCIÓN: NO. SCVS-¡RO-DRASD-SD-2019-00000664 ANTE EL DR. NELSON AYALA AYALA 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN CON FECHA 22/01/2019,-SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION N* 410 TOMO 139 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 14/02/2008.- SE TOMO 

NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION DE LIQUIDADOR N? 13882 DEL LIBRO DE 

NOMBRAMIENTOS DE 07/09/2015.- 

  

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 

INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON 

NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA 

VIGENTE.       
      

  

    

[TO, A 3 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 20481 de Regisp,, 
e > % 

> 3 decano 

  

Página 2 de 2



  

  

: 
E 

A
 
A
 
A
 

A A
 

A
 
N
R
 

A 
a
 

  

     

   

  

   

  

   

   

    

que concluido el proceso de liqui 

respectivo registro, en-caso dé que'surjan y 
articulo. 400 de lá Ley de Gt a 

reclamar por vía -judicial, a 
contados desde la gltima pul 
abuso o” vias de hécho comi 
subrista la solidaridad así ci 

artículo 17.de la Ley de Compa 

  

, EN ejercicio de tas atribuciones. Él A 
de 2014.y Resolución No. SCVSARO-PRAF: 2018-0222 de: 12 de mol 

RESUELVE: 

ENCIÉ ¡ 
SAS y SLeieos 

0 QUE ES RIEL COPÍA DEL ORIGINAL 

culo. A FEB 20 y , | 

G 

Y 

   

 



  
       

harta pers acs an. 

  

de lá compañia TECMICARPLUS 
revisto en el artículo 404 de ta Ley



  

UU 
Factura: 002-002-000068742 201917010370 

    

  

              

  

    

  

ES
 

Te
lp
ap
ag
 

NOTARIO(A) PAULINA ALEXANDRA AUQUILLA FONSECA 

  

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20191701037000482 

MATRIZ 
FECHA: 129 DE MARZO DEL 2019, (10.27) 
TIPO DE RAZÓN: [RESOLI SUPERINTENDENCIA DE COMP; 
'ACTÓ O CONTRATO: cal IN DE COMP) 
FECHA DE OTORGAMIENTO: [17-01-2008 

DE PROTOCOLO: (2738 

OTÓRGANTES 
OTORGADO POR 

IN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 

A, ONES TATIANA [POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1709278877 

AFAVOR DE 
SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IBENTIFICAC! 

  

    
   

     

   TESTIMONIO 
SUPERINTENDENCIA DE COMP    [ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 
MERO DE PROTOCOLO: 

RESOL! 
22-01-2019 
'SCVS-RQ-DRASD-5D-2019-00009604 

    

    

      

  

  

       

  

    
     

    
L 

NOT) “ÁUQUILLA FON: 

NA DEL GANTÓN QUITO 

RAZÓN: Al margen de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
TECNICARPLUS COMPAÑÍA LIMITADA, celebrada el 17 de enero del 2008, ante el 
Doctor Roberto Dueñas Mera, cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo.- 
TOMO NOTA: De la resolución de la Superintendencia de Compañías No. SCVS- 
IRQ-DRASD-SD-2019-00000664, de 22 de enero del 2019, la cual ORDENA la 

cancelación de la inscripción de la compañía TECNICARPLUS CÍA. LTDA. “EN 
LIQUIDACIÓN” por ser procedente en virtud de lo previsto en el artículo 404 de la ley 
de compañías.- Quito, a VEINTINUEVE DE MARZO DEL» DOS”: MIL 

DIECINUEVE.- i >        

    
       

   

TIA 
SEP TIMA DEL CA! CANTON QuIiS!


